<sup>23</sup> Levit. xiv, 11. <sup>24</sup> ibid., 14, et seqq. <sup>25</sup> Psal. L, 14. <sup>26</sup> Luc. xi. <sup>27</sup> Levit. xvi, 1 et seqq.

(43) Mss., « diffundet. » Libb. editi, « defundet. »  
(44) Codex Sangerm. et alii, « Abiud, » sicque  
Septuaginta interpretes Exod. vi, 23, quanquam ex

quæ superius diximus. Donum autem gratiæ spiritus,  
per olei imaginem designatur, ut non solum pur-  
gationem consequi possit is qui convertitur a pec-  
cato, sed et Spiritu sancto repleti, quo et recipere  
priorem stolam, et annulum possit, et per omnia  
reconciliatus Patri in locum filii reparari, per  
ipsum Dominum nostrum Jesum Christum, cui  
est gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

#### HOMILIA IX.

*De sacrificiis repropitiationis, et de duobus hircis,  
quorum unus sors est Domini, et unus apomompai,  
qui dimittitur in eremum, et de ingressu pontifi-  
cis in Sancta sanctorum.*

1. Die propitiationis indigent omnes qui pecca-  
verunt, et ideo inter solemnitates legis, quæ figuras  
continent cœlestium mysteriorum, una quædam  
solemnitas habetur, quæ dies propitiationis appel-  
latur. Hæc ergo quæ nunc recitata sunt legislatio  
est solemnitatis ipsius, quæ dies, ut diximus, pro-  
pitiationis vocitata est. Sed videamus primo quid  
sibi velit litteræ ipsius contentia, ut orantibus  
vobis, si tamen ita Domino supplicetis ut exaudiri  
mereamini, possimus accipere gratiam spiritus,  
per quam explanare valeamus mysteria quæ con-  
tinentur in lege. Defuncti sunt duo filii Aaron Na-  
dab et Abiud (44), cum offerrent ignem alienum ad  
altare Domini. Necesse erat, ut cœlesti doctrina  
instrueretur Aaron quomodo oporteret eum ad altare  
accedere, et quo supplicationum ritu propitiūm  
faceret Deum, uti ne in ea ipse incurreret, in quæ  
incurrerant filii sui, incaute et inconveniēter ac-  
cedentes ad altare Dei, alienum ignem, et non il-  
lum qui divinitus datus fuerat, offerentes. Propter-  
ea ergo de his hoc modo præfata est lex: « Et lo-  
cutus est Dominus ad Moysen, posteaquam da-  
functi sunt duo filii Aaron dum offerrent ignem  
alienum ante Dominum. Et dixit Dominus ad  
Moysen: Loquere ad Aaron fratrem tuum, ut non  
intret omni hora in sancta interiora, quod est intra  
velum ante conspectum propitiatorii quod est su-  
pra arcam testimonii, et non morietur <sup>27</sup>. » Ex quo  
ostenditur quod si in omni hora introeat in sancta  
non præparatus, non indutus pontificalibus indu-  
mentis, neque hostiis quæ statuti sunt præparatis,  
neque propitiato prius Deo, morietur. Et juste  
quidem, tanquam qui non fecerit ea quæ convenit  
fieri antequam accederet ad altare Dei. Omnes  
nos iste sermo contingit (45), ad omnes pertinet  
quod hic loquitur lex; præcepit enim ut sciamus  
quomodo accedere debeamus ad altare Dei. Altare  
enim est super quod orationes nostras offerimus  
Deo, ut sciamus quomodo debeamus offerre, scili-  
cet ut deponamus vestimenta sordida, quæ est  
earnis immunditia, morum vitia, inquinamenta li-  
bidinum. Aut ignoras tibi quoque, id est omni Ec-

Hebræo legendum esset, « Abiu, » vel « Abihæ. »  
(45) Omnes mss., « contingit. » Libb. editi,  
« construngit. »

ciesiæ Dei, et credentium populo sacerdotium A datum? Audi quomodo Petrus dicit de fidelibus: « Genus, inquit <sup>28</sup>, electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus in acquisitionem. » Habes ergo sacerdotium, quia gens sacerdotalis es, et ideo offerre debes Deo hostiam laudis, hostiam orationum, hostiam misericordiæ, hostiam pudicitiae, hostiam justitiæ, hostiam sanctitatis. Sed ut hæc digne offeras, indumentis tibi opus est mundis, et segregatis a reliquorum hominum communibus indumentis, et ignem divinum necessarium habes, non aliquem alienum a Deo, sed illum qui a Deo hominibus datur, de quo Filius Dei dicit <sup>29</sup>: « Ignem veni mittere in terram, et quam volo ut accendantur. » Si enim non hoc, sed alio et huic contrario igni utamur, illo qui se transfigurat sicut angelum B lucis, eadem sine dubio patiemur, quæ Nadab passus est et Abiud. Præcipit ergo mandatum divinum, ut instruat Aaron, ne omni hora intret (46) in sancta ad altare, sed cum fecerit prius ea quæ fieri mandantur, ne forte moriatur.

2. Sed primo omnium ostendamus quomodo hæc quæ de sacrificiis conscribuntur, figuras esse Apostolus dicit et formas, quarum veritas in aliis ostendatur, ne forte auditores præsumere nos arbitrentur, et legem Dei in alium sensum quam scripta est, violenter inflectere, quippe si nulla in his quæ asserimus, apostolica præcedat auctoritas. Paulus ergo ad Hebræos scribens, eos scilicet qui legem quidem legerent et hæc meditata haberent, et bene nota, sed indigerent intellectu, qualiter sentiri de sacrificiis debeat, hoc modo dicit <sup>30</sup>: « Non enim in sancta manufacta introivit Jesus exemplaria verorum, sed in ipsum cælum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis. » Et iterum dicit de hostiis <sup>31</sup>: « Hoc enim fecit semel seipsum hostiam offerendo. » Sed quid de his singulatis quærimus testimonia? Omnem epistolam ipsam ad Hebræos scriptam si quis recensent, et præcipue eum locum, ubi pontificem legis confert pontifici repromissionis, de quo scriptum **237** est <sup>32</sup>: « Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech, » inveniet quomodo omnis hic locus Apostoli, exemplaria et formas ostendit esse rerum vivarum et verarum, illa quæ in lege scripta sunt. Oportet ergo nos quærere pontificem, qui semel in anno, id est per omne hoc præsens sæculum, sacrificium obtulit Deo, indutus veste, cujus, Domino juvante, quæ sit qualitas ostendamus. « Tunica, inquit <sup>33</sup>, linea sanctificata induitur. » Linum de terra oritur, tunica ergo sanctificata linea induitur verus pontifex Christus, cum naturam terreni corporis sumit. De corpore enim